
 

 

TO PRAKTIKANTER I DEN POLITISKE AFDELING 
danmarks ambassade I Ankara, tyrkiet 

 

1. februar 2025 – 31. Juli 2025  

 

Vi søger to praktikanter med kendskab til eller interesse for tyrkiske forhold til ambassadens 

politiske afdeling.  

 

Ambassaden i Ankara er en mellemstor ambassade med 35 medarbejdere og en åben 

struktur, hvor praktikanterne også inddrages og høres. Ambassaden er en spændende, 

dynamisk og travl arbejdsplads med et højt fagligt niveau i et kulturrigt og interessant land. 

Hertil har vi byens bedste udsigt fra bygningens 22. sal. 

 

Tyrkiet spiller en central rolle i international politik, både i regionen og globalt, da landet 

befinder sig i spændingsfeltet mellem Mellemøsten, Europa og Rusland, og yder betydelig 

indflydelse flere steder i det globale syd. Tyrkiets rolle som transitland og vært for mere end 

tre millioner flygtninge, dets nøglerolle i konflikter i Syrien, Libyen, Ukraine og det østlige 

Middelhav og landets balancegang som NATO-allieret, EU-kandidatland og nær 

samarbejdspartner med Rusland, gør Tyrkiet til en vigtig og interessant spiller på mange 

dagsordener. Som praktikant vil du derfor få mulighed for at arbejde i et stort, politisk 

betydningsfuldt og komplekst land, hvor du kommer i berøring med en bred pallette af 

dagsordener. 

 

Praktikperioden vil forventeligt også bære præg af, at Danmark i løbet af 2025 både sidder 

med i FN’s Sikkerhedsråd og har formandsskabet i EU. Dette kan forventes at give yderligere 

arbejde for ambassadens politiske team bl.a. i form af indberetninger om tyrkisk 

udenrigspolitik.  

 

Ambassaden er derudover sideakkrediteret til Aserbajdsjan, som du som praktikant måske 

også vil komme i berøring med. I november 2024 er Aserbajdsjan vært for den internationale 

klimakonference COP29, med deltagelse af delegationer fra hele verden, herunder også fra 

Danmark. Ambassaden forventer noget opfølgningsarbejde, hvor praktikanterne kan blive 

inddraget.    

 



 
 

Arbejdsopgaver 

Som praktikant vil du deltage aktivt i opgavevaretagelsen inden for en række af afdelingens 

arbejdsområder. For begge praktikanters vedkommende vil opgaverne særligt knytte sig til: 

 

 Deltagelse i ambassadens opgavevaretagelse inden for de fleste arbejdsområder, 

herunder de udenrigs-, indenrigs- og sikkerhedspolitiske felter, samt følge udviklingen 

i alt fra den demokratiske og humanitære situation, klima- og energidagsordenen, 

menneskerettighedsforhold i landet, til Tyrkiets rolle i internationale konflikter og 

konfliktløsning.  

 Research og bidrag til den politiske analyse- og indrapporteringsvirksomhed til 

Udenrigsministeriet, bl.a. gennem udarbejdelsen af indberetninger, hvilket vil give 

indblik i Udenrigstjenestens diplomatiske arbejde.  

 Deltagelse i relevante eksterne seminarer, møder med andre ambassader, 

organisationer, tænketanke og relevante tyrkiske myndigheder.  

 Research og bidrag til besvarelse af borgerhenvendelser og forberedelse af eventuelle 

højniveaubesøg og -møder.  

 Varetagelse af ambassadens eksterne kommunikation, herunder på SoMe (LinkedIn, 

Facebook, Instagram, X), og deltagelse i ambassadens public diplomacy-indsats.  

 Lejlighedsvis hjælp med opgaver ved andre teams på ambassaden såsom det dansk-

tyrkiske myndighedssamarbejde på energiområdet.  

 

Hvordan er det at bo i Ankara? 

Ankara er en livlig, sikker, billig og nem by at bo og arbejde i, med grønne områder, et utal af 

barer, restauranter, cafeer, smukke moskeer og en gammel bydel med basargader. Som 

knudepunkt midt i Tyrkiet, er Ankara også en ideel base for nemt at opleve resten af landet 

via fly, bus og tog. Der er mange andre ambassader og internationale organisationer i Ankara, 

og med dem følger et godt internationalt netværk med mange andre praktikanter. 

 

Hvem kan søge? 

For at blive praktikant skal du være indskrevet på en relevant videregående uddannelse, 

eventuelt inden for samfundsvidenskab, humaniora, økonomi, jura eller lignende, og helst på 

kandidatniveau. Du skal have lyst til at arbejde i et internationalt miljø, hvor en udadvendt og 

opsøgende tilgang er afgørende. Gode dansk- og engelskkundskaber, skarp analytisk sans 

samt gode skriftlige evner er en forudsætning. Interesse for Tyrkiet og/eller regionen er en 

fordel. Du må ikke tidligere have været i praktik på en dansk ambassade.  

 



praktikvilkår 

Der er tale om uddannelsespraktik, og praktikvejlederen er den politiske ambassadesekretær. 

Praktikopholdet skal bidrage til din uddannelse og vil blive tilrettelagt på en måde, som vil 

kunne sikre meritoverførsel, hvis det pågældende studiested tillader det. Arbejdstiden er 37 

timer om ugen, og eventuel tid til praktikrapport/meritopgave vil blive tilgodeset. 

Praktikopholdet er ulønnet, men du er berettiget til at modtage et tilskud til dækning af lokale 

udgifter, som f.eks. husleje, inden for en beløbsgrænse på maks. DKK 4.000 pr. måned. 

 

Ansøgningen 

Ansøgningen skal skrives på dansk og må maximalt fylde 1 side. Den bedes sendt til 

ankamb@um.dk. Skriv venligst ”Praktikophold – politik” samt dit navn i emnelinjen på e-

mailen. Ansøgning, CV og karakterudskrift samt eventuelle udtalelser bedes vedlagt. Alle 

dokumenter skal sendes i én samlet pdf-fil. 

  

Ansøgningsfrist: Søndag den 1. september kl. 23:59 (dansk tid) 

 

For yderligere oplysninger eller spørgsmål kontakt ambassadesekretær, Aske Nørby Bonde, 

på e-mail: askbon@um.dk.  
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